Reporte Integrado de Datos

Datos Climaticos

undefined

Fecha -Il\-lﬁrrri‘p. -I!-/fa'n)‘(p- ::Ir:teiegd :’rlr"er:i)pitacién xfti.nto
(°C) (°C) (%) (m/s)
Indicadores Econdmicos
. Variacion Variacion
Fecha  Dree, Cambio Nyues Diaria  Semana
5/2/2025 3133000.0 4175.0 397.8 4.10 4.10
6/2/2025 3159000.0 4136.6 397.1 0.80 2.90
7/2/2025 3147000.0 4125.5 396.7 -0.40 1.50
8/2/2025 3147000.0 4125.5 396.7 0.00 1.10
9/2/2025 3147000.0 4125.5 396.7 0.00 0.90
10/2/2025 3360000.0 4140.4 421.1 6.80 7.60

Proyeccion de Precios

Maximo: 355.12 Minimo: 258.78 Promedio: 289.35

Fecha Precio Proyectado

Analisis de Tendencia:

La serie real muestra una tendencia de bajada moderada con un
cambio promedio del -0.48% diario. La serie predicha continta con
una tendencia de bajada fuerte, con un cambio promedio del

Variacid
Mensua
(%)

4.10
2.90
1.50
1.10
0.90

7.60



-1.08% diario.
No se detecta un cambio de direccién. La prediccidon parece
desviarse de la tendencia reciente.

Estimacion de Produccion

Pais Ano Produccion Unidad

COL 2023 11,198,337 Sacos de 60 kg



	Reporte Integrado de Datos
	Datos Climáticos
	Indicadores Económicos
	Proyección de Precios
	Estimación de Producción


