

Reporte Integrado de Datos

Datos Climáticos

undefined

Fecha	Temp. Mín (°C)	Temp. Máx (°C)	Humedad Relativa (%)	Precipitación (mm)	Vel. Viento (m/s)
2025-02-10	15.0	22.0	65	10.0	10.0

Indicadores Económicos

Fecha	Precio Interno	Tasa Cambio	Mercado NY USD	Variación Diaria (%)	Variación Semanal (%)	Variación Mensual (%)
5/2/2025	3133000.0	4175.0	397.8	4.10	4.10	4.10
6/2/2025	3159000.0	4136.6	397.1	0.80	2.90	2.90
7/2/2025	3147000.0	4125.5	396.7	-0.40	1.50	1.50
8/2/2025	3147000.0	4125.5	396.7	0.00	1.10	1.10
9/2/2025	3147000.0	4125.5	396.7	0.00	0.90	0.90
10/2/2025	3360000.0	4140.4	421.1	6.80	7.60	7.60

Proyección de Precios

Máximo: 355.12 **Mínimo:** 258.78 **Promedio:** 289.35

Fecha	Precio Proyectado
2025-02-10	300.00

Análisis de Tendencia:

La serie real muestra una tendencia de bajada moderada con un cambio promedio del -0.48% diario. La serie predicha continúa con una tendencia de bajada fuerte, con un cambio promedio del

-1.08% diario.

No se detecta un cambio de dirección. La predicción parece desviarse de la tendencia reciente.

Estimación de Producción

País	Año	Producción	Unidad
COL	2023	11,198,337	Sacos de 60 kg